
172  diário oficial Nº 34.740 Quarta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2021

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1015 - CGP/FCP DE 19 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legaispelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos 
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 
de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, 
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº 
34.488 de 10 de fevereiro de 2021. Considerando a Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o processo nº 2021/1161682-FCP, datado de 
15/10/2021.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo mencionados, que irão a Parauapebas, a fim de fiscaliza e participar 
de projeto viabilizado pela SEMEAR, bem como executar o projeto SEMEAR 
pelo Pará, que tem o objetivo de treinar e divulgar o programa SEMEAR 
pelo Pará.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

CARMEM BEATRIZ FISCHER CARDOSO 5146968/ 2 AGENTE ADMINISTRATIVO 22/10 a 24/10/2021 
Grupo B 2 ½

WALTER FIGUEIREDO DE SOUSA 5007879/7 ASSESSOR ESPECIAL I 22/10 a 24/10/2021 
Grupo B 2 ½

GILVANDRO MELO DA SILV 5952204/1 MOTORISTA 22/10 a 24/10/2021 
Grupo B 2 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 718326
PORTARIA Nº 1016 - CGP/FCP DE 19 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legaispelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos 
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 
de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, 
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº 
34.488 de 10 de fevereiro de 2021. Considerando a Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o processo nº 2021/1130236 - CBPAV, datado 
de 07/10/2021.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo mencionados, que irão a Castanhal a fim de representar a FCP no 
ciclo de oficinas sobre o sistema Braille, bem como ministrar oficinas sobre 
o referido sistema.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

CRISTIANO DE JESUS CORREA LEITE 5892252/1 MOTORISTA

23 e 
24/10/2021 1 ½DAILTON HELDER DA SILVA CONCEICAO 57207821/ 1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

PEDRO DA SILVA NETO 5514452/ 3 TECNICO EM GESTAO CULTURAL

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 718312

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº1012 CGP/FCP DE 19 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas e CONSIDERANDO o disposto nos Art. 74, § 2º da 
Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
1 - CONCEDER Férias aos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

5341698/ 1 ANTONIA FARIAS DA COSTA SOUSA TECNICO DE ADMINIS-
TRACAO E FINANCAS

02/04/2020
á 01/04/2021

13/12/2021
á 11/01/2022

57200938/ 1 ANDRE EVANDRO DE FREITAS 
MARTINS ASSISTENTE CULTURAL 30/07/2019

á 29/07/2020
22/11/2021

á 21/12/2021

715921/ 1 ANA CLAUDIA PINHEIRO GONSAGA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/02/2020
á 31/01/2021

15/12/2021
á 13/01/2022

5896511/ 1 CLAUDIO HENRIQUE PIPOLOS DE 
OLIVEIRA

TECNICO DE ADMINIS-
TRACAO E FINANCAS

02/01/2020
á 01/01/2021

17/01/2022 á 
31/01/2022

21/03/2022 á 
04/04/2022

30627/ 1 CARLOS ROBERTO ESTEVES 
CORREA AGENTE DE PORTARIA 01/07/2020

á 30/06/2021
08/11/2021

á 07/12/2021

5903358/ 1 CEZAR AUGUSTO MACHADO 
MARTINS

TECNICO EM GESTAO 
DE INFORMATICA

02/01/2020
á 01/01/2021

16/12/2021
á 14/01/2022

57175911/ 2 CELIO NASCIMENTO DA SILVA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

27/04/2020
á 26/04/2021

06/12/2021
á 04/01/2022

5897404/ 2 DANILO BRACCHI TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

15/05/2015
á 23/09/2016

01/12/2021
á 30/12/2021

5496586/ 2 ELIZABETH CRISTINA DA ROCHA 
ALVES

ESPECIALISTA EM EDU-
CACAO CLASSE II

01/01/2020
á 31/12/2020

09/12/2021
á 07/01/2022

57193162/ 1 ELIVALDO ARAUJO DUARTE ASSISTENTE CULTURAL 28/01/2020
á 27/01/2021

01/12/2021
á 30/12/2021

57233316/ 1 EDILBERTO TRINDADE DE SOUZA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

17/09/2020
á 16/09/2021

03/01/2022 á 
01/02/2022

57218628/ 2 JOAQUIM ALFREDO GUIMARAES 
GARCIA DIRETOR 01/02/2020

á 31/01/2021
20/12/2021

á 18/01/2022

57193092/ 2 FERNANDO TADEU DA SILVA ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

31/07/2020
á 30/07/2021

17/01/2022 á 
31/01/2022

04/04/2022 á 
18/04/2022

57203419/ 1 JULIO CESAR DA SILVA MELO MOTORISTA 15/09/2021
á 14/09/2022

20/12/2021
á 18/01/2022

5834414/ 3 LUIZA HELENA MIRANDA AMADOR TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

21/08/2020
á 20/08/2021

02/12/2021
á 31/12/2021

57193519/ 1 MARINILDE CHAVES BARBOSA GERENTE 01/02/2020
á 31/01/2021

20/12/2021
á 18/01/2022

315397/ 1 MARIA DAS DORES BAENA DE 
SOUSA

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

28/06/2020
á 27/06/2021

27/12/2021
á 25/01/2022

57193526/ 1 NELSON ROMEU AMARAL DE OLI-
VEIRA JUNIOR

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/02/2019
á 31/01/2020

01/12/2021
á 30/12/2021

51855866/ 2 NEILA MENDONCA GARCES LIMA COORDENADOR 22/06/2019
á 21/06/2020

01/12/2021
á 30/12/2021

5899652/ 1 RICARDO AMARAL DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL 17/05/2020
á 16/05/2021

06/12/2021
á 04/01/2022

32743/ 1 ROSA DE FATIMA LIMA DE OLIVEIRA COORDENADOR 01/06/2020
á 31/05/2021

20/12/2021
á 18/01/2022

772941/ 4 SUZANE CLAUDIA GOMES PEREIRA PROFESSOR AD-4 28/03/2020
á 27/03/2021

01/12/2021
á 30/12/2021

716120/ 3 VILMA DOLORES TAVARES DE 
LACERDA

TECNICO EM GESTAO 
PUBLICA

04/03/2021
á 03/03/2022

27/12/2021
á 25/01/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 718102
PORTARIA Nº 1017 CGP/FCP DE 19 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 
1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela 
Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 
1º de janeiro de 2015 e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, 
publicado no DOE nº 34.488 de 10 de fevereiro de 2021. CONSIDERANDO 
o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER férias aos servidores abaixo:

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

57223472/4 PAULA FERNANDA DE SENA 
GONCALVES COORDENADOR 01/02/2020

á  31/01/2021
01/12/2021 á 
30/12/2021

57192496/2 RAIMUNDO DIOVANE RODRI-
GUES DE FREITAS

ASSISTENTE 
CULTURAL

17/03/2020
á 16/03/2021

06/12/2021 á
04/01/2022

GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 718422


